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Besvarelse af spørgsmål nr. 1494 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1494 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Anders Lotterup  
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Retsudvalget 2020-21
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Spørgsmål nr. 1494 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del – spørgs-

mål 1295 bekræfte, at der er indført regler - eller har været det - 

om at man kun må have 7 overdele og 7 underdele i enkelte eller 

flere institutioner i Kriminalforsorgen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Som det fremgår af justitsministerens besvarelse af 26. august 

2021 af spørgsmål nr. 1295 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg har Direktoratet for Kriminalforsorgen igangsat et arbejde 

med at fastsætte nye skærpede centrale regler om de indsattes 

adgang til effekter i celler i lukkede fængsler og arresthuse. For-

målet med de nye retningslinjer er at sikre, at det til enhver tid 

er muligt at gennemføre en visitation af de enkelte celler, samt 

at sikre at der er ensartede afsoningsvilkår i de forskellige insti-

tutioner og de tilhørende sikkerhedsklasser. Arbejdet er endnu 

ikke afsluttet. 

 

Som det endvidere fremgår af den ovennævnte besvarelse, kan 

kriminalforsorgsområdet i medfør af genstandsbekendtgørel-

sens § 9 fastsætte nærmere regler om udlevering af indsattes 

egne genstande, og at kriminalforsorgsområdet i denne forbin-

delse under hensyn til forholdene i den enkelte institution kan 

fastsætte yderligere begrænsninger i de indsattes ret til at med-

tage, besidde og råde over egne genstande i institutionen, her-

under med hensyn til genstandenes størrelse, antal og art m.v.  

 

Der kan derfor lokalt i den enkelte institution være fastsat be-

grænsninger i forhold til, hvor mange beklædningsgenstande el-

ler lignende der må være på cellerne. En redegørelse for, om der 

er fastsat sådanne lokale regler og i givet fald i hvilket omfang, 

vil kræve en høring af samtlige kriminalforsorgsområder, hvil-

ket ikke har været muligt at gennemføre inden for den fastsatte 

svarfrist.” 
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